
0.15

1.05

1.05

C
irculação

C
onsultório - 01

C
onsultório - 02

C
onsultório - 03

R
ecepção

Hall de entrada

E
sterilização

Laboratório de prótese

A
dm

inistração

R
aio - X

B
anh. Func.

P
.N

.E
.

B
anh. M

asc.

C
opa

P
LA

N
TA

 B
A

IX
A

 (SU
PER

IO
R

)

E
SC

A
LA . . . . . . . . .  1 : 50

Á
R

EA
 . . . . . . . .  136,61 m

²

0.15

0.15

3.45

0.10

2.35

0.10

1.70

0.10

3.90

0.15

1.85

0.15
15.90

2.19

B
anh. Fem

.

0.15

1.75

2.90
0.90

1.30

0.90

1.10

0.15

1.75 1.20

C
irc.

1.90

1.50 1.50

3.06
13.26

1.50

3.00 1.592.40

1.56
1.50

3.85
2.83

1.50
5.18

3.69 1.69

0.29

0.50

1.48

1.90 0.30

1.50
1.50

3.68

0.90

1.30 1.301.50

1.90

5.18
3.00

2.55

P
oste

P
oste

A
A

'

0.20

4.59

0.20
4.99

B
' B

E
xpurgo

D
.M

.L.

2.90

2.90

2.30

1.70

1.34

1.64

1.21

0.99

1.20
0.15

1.50
0.15

1.85
0.15

2.20

7.50

9.69

2.50

1.101.80

1.80 0.50

1.50

1.35 0.45

0.50

1.00

1.45

7.70

8.55

3.00

4.05

0.93

1.1
3

2.20

1.2
3

C
irculação externa

4.50

1.06

2.25

2.50
0.15

1.10
0.10

2.00
0.10

3.30
0.10

3.60
0.10

2.55
0.15

1.30

15.90
1.50

0.20

0.80

1.30

9.85

C
O

D
J1J2J3J4P

1
P

2
P

3
P

4
P

5

P
J1

TIPO
Janela basculante
Janela basculante
Janela basculante
Janela basculante
P

orta de abrir
P

orta de abrir
P

orta de abrir
P

orta de abrir
P

orta de abrir

P
orta-janela 4 folhas

LA
R

G
U

R
A

250
80100
150
8070809090250

A
LTU

R
A

50505050210
210
210
210
210

210

P
AR

AP
EITO

160
160
160
160
------

M
ATER

IAL
V

idro Tem
perado

V
idro Tem

perado
V

idro Tem
perado

V
idro Tem

perado
V

idro Tem
perado

M
adeira C

hapeada
M

adeira C
hapeada

M
adeira C

hapeada
B

lindagem
 de C

hum
bo

V
idro Tem

perado

Q
TD

4312123711

TA
B

E
LA

 D
E

 E
SQ

U
AD

R
IAS

J1
J1

J1
J1

P
1

J2

J2

J2

P
2

P
2

P
3

P
3

P
3

P
J1

J3

P
4

P
4

P
4

P
4

P
4

P
4

P
4

P
5

J4
J4

FAC
H

A
D

A
 FR

O
N

TAL
E

SC
A

LA . . . . . . . . .  1 : 50

A
LIN

H
A

M
E

N
TO

 P
R

E
D

IA
L

M
E

IO
 - FIO

P
 A

 S
 S

 E
 I O

       P
 Ú

 B
 L I C

 O

P
 O

 R
 T Ã

 O

C
 A

 L Ç
 A D

 A

N
ÍV

E
L D

O
 P

A
S

S
E

IO
 P

Ú
B

LIC
O

N
ÍV

E
L D
O

 TER
R

E
N

O

2.83
17.40

4.520.86

Q
 U

 A
 D

 R
 A

       C
 O

 B
 E

 R
 T A

E
 X

 I S
 T E N

 T E

P
 O

 S
 T O

     D
 E

     S
 A

 Ú
 D

 E
E

 X
 I S

 T E N
 T E

A
 V

 E
 N

 I D
 A

       S
 A

 G
 R

 A
 D

 O
       C

 O
 R

 A
 Ç

 Ã
 O

       D
 E

       M
 A

 R
 I A

P
arede em

 G
esso A

cartonado

P
arede em

 alvenaria

LEG
EN

D
A

5.05

0.701.30 2.50

0.15

1.00

0.70

0.15

0.15
2.50

0.15

0.15

2.80

Compressor
A.C.

Unid. externa

Locação do Abrigo

do C
om

pressor sob

o H
all de entrada

H
 A

 L L      D
 E

     E
 N

 T R
 A D

 A     E X I S T E N
 T E

Q
 U

 A
 D

 R
 A

       C
 O

 B
 E

 R
 T A     E X I S T E N

 T E
P

 O
 S

 T O
     D

 E
     S

 A
 Ú

 D
 E     E X I S T E N

 T E

0.28

FAC
H

A
D

A
 LATER

AL
E

SC
A

LA . . . . . . . . .  1 : 50

3.40

8.20

1.001.00

5.20

1.00

2.10

C
A

S
A

A
V

E
N

IDA
  S

A
G

R
A

D
O

  C
O

R
A

Ç
Ã

O
  D

E
  M

A
R

IA

Q
U

A
D

R
A

E
S

P
O

R
TIV

A

P
O

S
TO
 D

E
 S

A
Ú

D
E

E
X

IS
TEN

TE

P
O

R
TÃO

N

S

L

O

S
ITU

A
Ç

Ã
O

 E
 LO

C
AÇ

ÃO
E

SC
A

LA . . . . . . . . .  1 : 500

C
 E

 O

7.50
2.19

E
X

IS
TEN

TE

E
X

IS
T.

16.96
15.90

8.18
3.06

14.76
13.10

1.593.00
2.40

5.05
10.85

1.50
2.83

0.86
4.10

1.90

71.96

P
LA

C
A

 D
E ID

EN
TIFIC

A
Ç

Ã
O

 D
E

 FAC
H

A
D

A
E

SC
A

LA . . . . . . . . .  1 : 25

13.26
1.50

(A
B

R
IG

O
 C

O
M

P
R

E
S

S
O

R
 O

D
O

N
TO

LÓ
G

IC
O

)
P

LA
N

TA
 BAIXA

1.00

0.70
0.15

0.15
2.50

0.15

0.15

2.80

C
om

pressor
A

.C
.

U
nid. externa

(A
B

R
IG

O
 C

O
M

P
R

E
S

S
O

R
 O

D
O

N
TO

LÓ
G

IC
O

)

E
SC

A
LA . . . . . . . . .  1 : 50

Á
R

EA
 . . . . . . . . . .  2,80 m

²

P
LA

N
TA

 BAIXA

C C
'

P
6

P
orta de abrir 2 folhas

250
170

-
V

eneziana em
 Alum

ínio
1

P
6

1.70

0.10

-2.33
-2.18

C
O

R
TE

 C
-C

'
E

SC
A

LA . . . . .  1 : 50

1.80

0.10
-2.18

P
R

E
V

A
LE

C
E

R
Ã

O
 A

S
 C

O
TA

S
.

N
O

TAS:
TO

D
A

S
 A

S
 M

E
D

ID
A

S
 E

S
TÃ

O
 E

M
 M

E
TR

O
S

, C
A

S
O

 H
O

U
V

E
R

 D
IV

E
R

G
Ê

N
C

IA
S

 E
N

TR
E

 C
O

TA
S

 E
 E

S
C

A
LA

1
3

6
,6

1
 m

²
Á

R
E

A
 TO

TA
L C

O
N

S
TR

U
ÍD

A
:

AR
Q

U
ITETÔ

N
IC

O
A

S
S

U
N

TO
:

P
R

O
JE

TO
:

P
LAN

TA B
AIX

A  E C
O

R
TE C

-C
' (AB

R
IG

O
 C

O
M

P
R

ESSO
R

 O
D

O
N
TO

LÓ
G

IC
O

)

B
AIR

R
O

 N
. S. AP

AR
EC

ID
A

C
R

E
A
 - S

C
 8

1
1
1
3
-9

C
R

IS
T
IA

N
E

 C
A
R

E
Z
IA

E
n
g
e
n
h
e
ir

a
 C

iv
il

0
1

/0
5

C
Ó

D
IG

O
 C

A
D

:

E
S

C
A

LA
 C

A
D

:

D
E

S
E

N
H

O
:

FO
LH

A
:

D
A

TA
:

LO
C

A
L:R

E
S

P
. TÉ

C
N

IC
O

:
P

R
E

FE
ITO

 M
U

N
IC

IP
A

L:

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
ICIPA

L D
E

 C
A

M
PO

S N
O

V
O

S (SC)

SE
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 T
R

A
N

SPO
R

TE
S, O

B
R

A
S E

 U
R

B
A

N
ISM

O
D

E
P

A
R

TA
M

E
N

T
O

 D
E

 E
N

G
E

N
H

A
R

IA

O
B

R
A

:

N
E

L
S

O
N

 C
R

U
Z

1 : 1

A
G

O
S

T
O

/2013

L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

P
O

STO
 D

E SAÚ
D

E - C
EO

 (SO
B

R
E P

ILO
TIS)

P
LAN

TA B
AIX

A / FAC
H

AD
A FR

O
N

TAL E LATER
AL/SIT. E LO

C
AÇ

ÃO


